
Vodovody a kanalizace  Kroměříž,  a.s. 
Laboratoř pitných a odpadních vod 

tel.573 336 955  fax 573 334 606 pitné 
tel.573 342 334   fax 573 331 283 odpadní 

 

Ident. F 028/02 Asanace studny Zpracoval: Ing. Vojtek Datum: 16.8.2010 S/D/025/formuláře 
 

 
 

Soukromá sanace studny  
 
 

 
Do studny se lze spustit teprve poté, co se přesvědčíme o tom, že svíčka spuštěná 

k hladině vody nezhasne. Zhasne-li, lze vstoupit jen s kyslíkovým přístrojem. 
 
Po vyčerpání vody ze studny (tak, aby hladina byla max. 1 metr) se umyjí stěny kartáčem, 
odstraní se prorostlé kořeny a vyspraví se spáry. 
Pak se vybere kal se zbylou vodou a odstraní se písek. Písek se buď vypere a vypraží nad 
ohněm, nebo se použije nový. 
Studna se naplní vodou (samovolně) a přidá se sanační dávka chloru. 
 

Na 1 m3 se použije 20 ml prostředku  SAVO Originál nebo 10g přípravku 
CHLORAMIN  T. 
 
Chemikálie se nejprve rozmíchají s vodou v nádobě z plastické hmoty a pak se nalijí do 
studny. 
Voda musí být zřetelně cítit chlorem. Pokud je studna napojena na darling, odpouštíme vodu 
tak dlouho, až je z ní cítit chlor. Výše uvedené dávky lze až o polovinu zvýšit. 
 

 Chlor se nechá působit po dobu 24 hodin.  
 Pak se všechna voda ze studny vyčerpá. 

 
Po novém naplnění studny vodou se dávkuje dezinfekční dávka chloru. Po dvou až třech 
týdnech se doporučuje provést mikrobiologický rozbor. 
Je-li voda opět nevyhovující, musí být trvale dezinfikována dezinfekční dávkou chloru. 
 
 
Dezinfekční dávka chloru :  SAVO Originál    10 ml / m3 
     CHLORAMIN  T      5  g / m3 
  

nebo jakýkoliv jiný dezinfekční prostředek určený 
k dezinfekci vody, zakoupený v lékárně nebo drogerii    

 
 
 
 
 


